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خبر
در یکصد و دوازدهمین جلسه علنی شورای 

اسلامی شهر مشهد مقدس مطرح شد

فاز یک خط 3 مترو تا مرداد ماه 
بهره برداری شود

رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: 
بهره برداری از فاز یک خط ۳ یکی از مهم ترین تأکیدات 
شوراست و با جبران عقب ماندگی ها، باید این پروژه تا 

مرداد ماه به بهره برداری برسد.
حسن موحدیان در یکصد و دوازدهمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با اشاره به پاسخ 
موشکی و پهپادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: در کمتر از 
دو هفته از حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق که موجب شهادت هفت تن از مستشاران 
کشورمان از جمله شهید زاهدی شده بود، شاهد تنبیه 

اسرائیل خبیث بودیم.
وی با بیان اینکه پس از ترور دانشمندان و چهره های 
ــخــــری زاده تــوســط رژیــم  ــ ــون شهید ف شــاخــصــی چـ
صهیونیستی، بنا به صبر و بردباری راهبردی جمهوری 
اسلامی اقدامی صورت نگرفت، گفت: پس از تجاوز 
رژیم منحوس صهیونیستی به خاک ایران، دادن پاسخ 
کوبنده و محکم به این اقــدام ضــروری بود و سکوت و 
غفلت جایگاهی نداشت و شیرمردان سپاه پاسداران 
به ویژه هوافضای سپاه شلیک پهپاد و موشک به سوی 

سرزمین های اشغالی را در دستور کار خود قرار دادند.
موحدیان افزود: اروپایی ها و غربی ها دو جنگ جهانی را 
راه انداخته اند و حال امروز در نقش معلم اخلاق حاضر 
می شوند و ایران را دعوت به خویشتن داری می کنند؛ در 
شرایطی شعار اخلاق مداری سر می دهند که کودکان و 
زنان فلسطینی هر روز به خاک و خون کشیده می شوند 

و هیچ صدایی از آن ها بلند نمی شود.
رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد مقدس تصریح 
کرد: امیدواریم صهیونیست ها حماقت نکنند در غیر 
این صورت کارشان سخت تر و پایان عمرشان نزدیک تر 
می شود؛ بی شک وعــده پیروزی، وعــده الهی و وعده 

صادق است و فتح و ظفر متعلق به حزب الله است.
موحدیان در ادامــه به حوزه مدیریت شهری مشهد 
پرداخت و افزود: در یک ماه اخیر در قالب استقبال از 
بهار، برگ زرین دیگری در کارنامه خدمات رسانی به 
زائــران و مجاوران بارگاه منور رضوی به ثبت رسید؛ از 
برگزاری جشنواره های نوروزی مفرح گرفته تا برنامه های 
فاخر قرآنی و جشنواره های ورزشــی. دیگر پروژه های 
تعریف شــده در بــودجــه و پـــروژه هـــای زودبـــــازده هم 

امیدواریم هر چه زودتر محقق شود.
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس نیز 
در پایان یکصد و دوازدهمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر مشهد مقدس به تشریح مصوبات 
این جلسه پرداخت و اظهار کرد: در ابتدا لایحه 
نام گذاری معابر به نام شهدای گرانقدر در دستور 
کار قرار گرفت که به تصویب اعضای شورای شهر 

رسید.
موسی الرضا حاجی بگلو گفت: دو فوریت و طرح اعضای 
شورای اسلامی شهر مشهد مقدس با موضوع طراحی 
و اجــرای پروژه های زودبـــازده و اعتمادساز مرحله سه 
در محلات هدف بازآفرینی و حاشیه شهر نیز در این 

جلسه تصویب شد.
وی افزود: مجوز پرداخت مابه التفاوت بهای تمام شده 
خدمات شرکت های بخش خصوصی اتوبوسرانی در 
سال ۱۴0۲ نیز در این جلسه داده شد. در ادامه، طرح 
اعضای شورای اسلامی شهر مشهد مقدس مبنی بر 
کاهش ۵0درصدی تجدید بنای واحدهای تجاری نیز 

به تصویب رسید.

خبرخبر

پیام آیت الله علم الهدی در پی عملیات غرورآفرین و پیروزمندانه وعده صادق سپاه  پاسداران
آیت الله سیداحمد علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی در پی عملیات غرورآفرین و پیروزمندانه وعده صادق سپاه  

پاسداران پیامی صادر کرد.
بسم الله القاصم الجبارین

قاَتلِوُهمُْ يعَُذِّبهْمُُ اللهُ بأِيَدْيِكمُْ ويَخُزْهِمِْ ويَنَصُْركْمُْ علَيَهْمِْ ويَشَْفِ 
صُدوُرَ قوَمٍْ مؤُمْنِيِنَ )آیه ۱۴ سوره توبه(

احساس حلاوت این غرور دینی بر ملت غیرتمند ایران اسلامی 
مبارک باد.

بازوان توانا و سرانگشت معجزه نمای غیورمردان سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در امتثال فرمان فرمانده کل قوا، حجت امام 
زمان)عج( و رهبر حکیم دلاور در تنبیه دشمن متجاوز موجب 
سرور و شادمانی جهان اسلام شد؛ امید است قلب مقدس 

صاحب و آقای ما حضرت بقیه الله )ارواحنا فداه( را خشنود سازد 
و تبسم رضایت مندی از این شجاعت ایثارگرانه سربازانشان 

و سپاه آن حضرت بر شکوفه لب های زیبایشان نقش بندد.
داغ های طاقت فرسایی که در مدت ۱۹0 روز بر دل های مجروح 
ستمدیدگان غــزه سنگینی می کرد با تماشای موشک ها و 

پهپادهای نورانی در آسمان فلسطین اشغالی تشفی پیدا کرد.

ما به تقلید از امام بزرگوار بر دست و بازوی این رزمندگان مقتدر 
بوسه می زنیم و بر این بوسه افتخار می کنیم.

بدیهی است در صورت هر حماقتی از جانیان اسرائیلی در تقابل 
با این رزمندگی قهرمانانه، دومین وعده صادق رهبر عظیم و فرزانه 
که تل آویو و حیفا با خاک یکسان خواهد شد محقق می شود. 

باذن الله و نصرته

    من ساکن توس ۸۱ هستم. از اداره پست 
منطقه مان خیلی ناراضی هستم. اصلاً بسته ها را 

درب منزل نمی آورد. من هم آدرس دقیق و هم شماره 
تلفنم را داده بودم اما گفت آدرس اشتباه است و ما 

زنگ هم نمی زنیم.

   از اداره آب سؤال دارم، چرا برای یک خانواده 
چهارنفره باید قبض آب یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومانی بیاید؟ فقط یک طبقه آپارتمان داریم. چندین 
بار برای اعتراض مراجعه کردیم هیچ جوابی 

نمی دهند. اداره آب جوابگو نیست. باید به کجا 

مراجعه کنیم؟
   هشت ماه منتظر مدارک موتور بودم که پست 

بیاورد، ولی نیاورد. چند بار خودم حضوری رفتم و 
پیگیری کردم ولی جواب درستی ندادند. دفعه آخر 

گفتند مرسوله برگشت خورده ۳۰ هزار تومان 

هزینه دارد، پرداخت کن و ۲۰ روز دیگر بیا، پس از ۲۰ 
روز گفتند عودت خورده، دوباره اقدام کن! پیگیری 
کردم فهمیدم اصلاً مأمور پست بسته ای به نشانی 

ما نیاورده و هیچ تماسی با ما نگرفته. خدا را خوش 
نمی آید پست آن قدر مردم را اذیت  کند.

ــده خـــســـروی  ــریـ فـ
کــســب وکــارهــای خــانــگــی از 
جمله مشاغل خــردی است 
کــه بیش از ۵00 رشــتــه را در 
بــرمــی گــیــرد، ایـــن رشــتــه هــای 
متنوع می توانند با دریافت 
تسهیلات و گسترش کسب وکار سبب افزایش 

رونق تولید و اقتصاد در کشور شوند.
با توجه به اینکه کسب وکارهای خانگی مشاغل 
نــوپــا و خـــردی هستند کــه هــنــوز نتوانسته اند 
نــیــازهــای بـــازار را شناسایی کنند و مشکلات 
ــادی از جمله گــرانــی مـــواد اولــیــه و نداشتن  زیـ
ــا پــرداخــت  ــــت ب ــد، دول ــ ــه را دارنـ ــی ســرمــایــه اول
تسهیلات قرض الحسنه این مشاغل را حمایت 
می کند تا بتوانند با رونق تولید در عرصه های 

مختلف موجب ایجاد اشتغال نیز بشوند.
اداره کل تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی از جمله 
اداره های مرتبط در این زمینه است که می تواند 
با رفع موانع از سر راه کسب وکارهای خانگی 
به شعار ســال که »جهش تولید با مشارکت 
مــردم« است جامه عمل بپوشاند، برای اینکه 
از برنامه های ایــن اداره کل در ایــن زمینه آگاه 
شویم به سراغ مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 

رفتیم.
کلثوم فاضل در پاسخ به این پرسش که روند 
صـــدور مجوزها بـــرای اشتغال خانگی بــه چه 
ــرای  صـــورت اســـت؟ گــفــت: صـــدور مــجــوزهــا ب
مــشــاغــل خــانــگــی بـــه دو صــــورت مــســتــقــل و 
پشتیبان انجام می شود؛ مستقل یعنی کسی 
به تنهایی و یا به همراه اعضای خانواده اش در 
منزلی کــه سکونت دارنـــد کسب وکار خانگی 
ــدازی می کند کــه صـــدور مــجــوز بـــرای این  ــ راه انـ
متقاضیان از طریق درگــاه ملی مجوزها انجام 
ــرای بــیــش از ۹0 درصــــد مشاغل  ــ مـــی شـــود. ب
رشته های خانگی مجوز به صورت آنی و از طریق 

درگاه ملی مجوزها صادر می شود.
مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی خراسان رضــوی با بیان اینکه 
اداره کــار تکلیفی بــرای شناسایی و برخورد با 
مشاغل خانگی فاقد مجوز نــدارد، عنوان کرد: 
کسب وکارهای خانگی دارای مجوز می توانند از 
مزیت های قانونی و امتیازاتی که برایشان دیده 
شده با داشتن مجوز استفاده کنند و کسب وکار 

خود را گسترش دهند.

ثبت برند بدون دریافت مجوز امکان ندارد◾
ــدون مــجــوز فعالیت  وی افــــزود: کــســانــی کــه بـ
می کنند تنها در حد محدود و از طریق فروش به 
دوستان و آشنایان خود می توانند کسب درآمد 
ــدون مجوز امکان  داشــتــه باشند، همچنین ب
ثبت برند، دریافت غرفه از بازارهای شهرداری و 

دریافت تسهیلات بانکی را ندارند.
فاضل تصریح کــرد: حسب آن چیزی کــه در 
قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
آمـــده اســـت، هــر ســال بــانــک مــرکــزی یکسری 
منابع قرض الحسنه را مشخص و برای کمک 
بــه مشاغل خانگی ابــلاغ می کند، وزارت کار 
در تعاملات و رفت و برگشت  هایی که با بانک 
مرکزی دارد به صورت متمرکز در سطح کشور 
بــررســی هــای لازم را انــجــام مــی دهــد کــه کــدام 
بــانــک هــا در آن ســال بــانــک عــامــل تسهیلات 
مشاغل خانگی شوند و سهمیه های هر بانک 

را مشخص کرده و به استان ها ابلاغ می کند.

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار 
ــه داد:  و رفـــاه اجتماعی خــراســان رضـــوی ادامـ
تاکنون بیش از ۱۲0 میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه از منابعی که در ســال ۱۴0۲ به 
استان ابلاغ شده بود، توسط بانک ها به مشاغل 

خانگی پرداخت شده است.
وی خاطرنشان کـــرد: آن چــیــزی کــه در زمینه 
پــرداخــت تسهیلات بــه مشاغل خانگی بــرای 
تحقق شعار سال در حوزه کاری اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان است، پیگیری جدی 
از بانک ها بـــرای تسهیل در زمینه تضامین 
و وثــایــق وام هــاســت تــا پــرداخــت تسهیلات به 

سرعت انجام شود.

ــت تــســهــیــات از جــمــلــه مــشــکــات ◾ ـــافـ دری
مشاغل خانگی است

فاضل افزود: اداره کل کار به صورت حداکثری 
تسهیل گری لازم را در این زمینه انجام می دهد و 
موانع و مشکلاتی که احتمالاً در مسیر پرداخت 
تسهیلات در سیستم بانکی وجـــود دارد را 
پیگیری و احصا کــرده و در راســتــای رفــع آن ها 

تلاش می کند.
مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار 
ــاه اجتماعی خــراســان رضــوی در پاسخ به  و رف
ایــن پرسش کــه مهم ترین مشکلات مشاغل 
خانگی در استان چیست؟ اظهار کرد: بخشی 
از مشکلات مشاغل خانگی در زمینه دریافت 
تسهیلات از بانک ها و تضامین و وثایق است، 
بخشی نیز مربوط به تخصیص دیرهنگام منابع 
بــه اســتــان از سطح ملی اســت؛ چــرا کــه منابع 
به صــورت قطره چکانی به بانک ها اختصاص 
پیدا می کند و بانک ها با تأخیر به متقاضیان 

پرداخت می کنند.
وی ادامه داد: سال گذشته خیلی از بانک ها به 
صــورت ماهانه و خیلی کم منابع را تخصیص 
ــد بــه نــحــوی کــه بــرخــی از پشتیبان ها  مــی دادن
ــی تــســهــیــلاتــشــان را  ــه  راحــت نــمــی تــوانــســتــنــد ب

دریافت کنند.
فاضل با بیان اینکه از دیگر مشکلات مشاغل 
خانگی عدم آشنایی خیلی از فعالان این حوزه 
با مهارت های فروش است، متذکر شد: بیشتر 
فعالان این حوزه آشنایی کامل با ظرایف بازار و 
اینکه چگونه محصولی بازارپسند را تولید کنند 
و آن محصول را در بــازار بفروشند تا به درآمد 

تبدیل شود را ندارند.

تشکیل تعاونی های تأمین نیاز مشاغل خانگی◾
مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی خراسان رضوی افزود: از دیگر 
چالش هایی کــه مشاغل خانگی بــا آن درگیر 
هستند، تأمین مــواد اولیه با قیمت مناسب 
اســت؛ چــرا که کسب وکارهایی که در مقیاس 
کوچک مشغول کــار هستند، مــواد اولیه را با 

قیمت بالاتر تهیه می کنند.
وی تشکیل تعاونی های تأمین نیاز مشاغل 
خانگی را از جمله بهترین برنامه های اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
دانست و عنوان کرد: با توجه به اینکه نمی توان 
افــراد را الــزام کــرد که تعاونی تشکیل دهند به 
همین خاطر در این زمینه کارهای ترویجی انجام 
می دهیم و از کسانی که در رشته های مشابه 
و همگن مجوز گرفته اند دعــوت کــرده، مزایای 
تشکیل یک شرکت تعاونی را توضیح داده و از 
آن ها می خواهیم به صورت جمعی یک تعاونی 

بـــرای تأمین نــیــاز مشاغل خــودشــان تشکیل 
دهند. با این کار می توانند در مقیاس بزرگ تر و 
با قدرت چانه زنی بیشتر مواد اولیه را با قیمت 
مناسب تهیه کرده و به همه اعضا عرضه کنند 
تا در نهایت استفاده بهتری از نتایج فعالیتشان 
داشته باشند، در همین راستا ســال گذشته 
تعاونی تأمین نیاز مشاغل خانگی در رشته 

تولید پوشاک تشکیل شد.

اخــتــصــاص یــک ســـوم مــجــوزهــای مشاغل ◾
خانگی به تولید پوشاک

فــاضــل بــا اشـــاره بــه تــنــوع رشــتــه هــای مشاغل 
خانگی گفت: برای بیش از ۵00 رشته مشاغل 
خانگی مــجــوز صـــادر مــی شــود، بــراســاس نیاز 
فــضــای مــشــاغــل خــانــگــی و فــعــالان ایـــن حــوزه 
رشته های جدیدی شناسایی می شوند و ستاد 
حمایت و ساماندهی مشاغل خانگی در سطح 
ــدرا شناسایی و ثبت  کــشــور رشــتــه هــای جــدی
می کند تا برای فعالان این حوزه های جدید نیز 

تسهیل گری افزایش یابد.
مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خراسان رضوی درباره رشته های 
پرتقاضا در استان یادآور شد: یک سوم مجوزها 
در استان به رشته های خیاطی و تولید لباس 
اختصاص دارد، قالی بافی و پــرورش دام سبک 
)گوسفند و بز( به ویــژه در روستاها نیز از دیگر 
کسب وکارهای خانگی پرطرفدار در استان است.
وی درباره صادرات محصولات کسب وکارهای 
خانگی نیز گفت: از جمله محصولات صادراتی 
در مشاغل خانگی استان صادرات عروسک به 
کشور عمان و صــادرات قالی  دستباف و سایر 

رسته های صنایع دستی بوده است.

سه چالش اصلی مشاغل خانگی که در گفت وگو با مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان مطرح شد

 تولید بازارپسند، تسهیلات 
و تأمین مواد اولیه

مدیر کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: تاکنون بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه از منابعی که در سال ۱4۰۲ به استان ابلاغ شده بود، توسط بانک ها به مشاغل خانگی پرداخت شده است. آن چیزی 
که در زمینه پرداخت تسهیلات به مشاغل خانگی برای تحقق شعار سال در حوزه کاری اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

است، پیگیری جدی از بانک ها برای تسهیل در زمینه تضامین و وثایق وام هاست تا پرداخت تسهیلات به سرعت انجام شود.
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افقی◾
 ۱. چندین نسخه از این بــازی اندرویدی 
ــا مــحــوریــت راهپیمایی بــزرگ  ایــرانــی ب
چهلمین روز شهادت امام حسین)ع( و 
یاران گرامی اش منتشر شده است – مظهر 
تاریکی ۲. خــودروی بیابانی امریکایی - 
جایز الخطاست – بازار بی رونق ۳. نوعی 
زیرپوش مردانه – کمک غذای گیاهی – 
بلندی مرتبه ۴. کافی – جاهل – درخت 
ریزه های ژاپنی ۵. نشانه – گیاه رنگرزی – 
واکنش بدن در مقابله با بیماری 6. فیلمی 
محصول سال ۱۳۹6 از »محمدحسین 
مهدویان« - بیماری مسری خطرناک – 
ضربه فوتبالی ۷. سمت و سو – بــرادران 
فوتبالیست سال های قبل تیم فوتبال 
استقلال و پرسپولیس - مایه حیات 8. 
یخ رفت – خداوند - شناس ۹. خاندان 

ــار ۱0. نماز  ــ – آتــشــدان – عصر و روزگـ
یک رکعتی – خرد و کوچک - دستورات ۱۱. 
نزول کلام خدا بر پیامبرش – برادر حضرت 
موسی)ع( – درخت اعدام ۱۲. آهوی ترکی 
– دارایی سابق - رایحه ۱۳. مکانی مقدس 
در مکه – باغی در نــزدیــک حــرم مطهر 
امــام رضــا)ع( – نــام کوچک »همیلتون« 
اتومبیلران انگلیسی تیم مرسدس ۱۴. 
دوم – سطح و روی چیزی - ترکیب باردار 
شیمیایی ۱۵. عضو صــورت – کتابی از 
امیر دولتشاه بن علاء الدوله بختیشاه 
سمرقندی بیوگرافی گروهی از شعرا و 
سخنوران نامی را با نمونه هایی از شعر آنان

عمودی◾
 ۱. صمغی زردرنــگ ، فسیلی و از دسته 
هیدروکربن ها که الکتریسیته ساکن را 

جذب می کند - ابــزار جــوش آوردن آب – 
مانند و شبیه ۲. رشته قیطانی بافته شده 
ــد اختلاف  روی دوش نظامیان – واحـ
پتانسیل الکتریکی – کلمه احترام آمیز 
اول اســم آقــایــان ۳. حـــرارت – بــازرگــان - 
جنین ۴. عنصر الماس ساز – خــودروی 
جنگی – آزاده دشــت کــربــلا – پسوند 
مصدر جعلی ۵. ...چه غریبانه / رفتند 
از این خانه – موشک فضایی غیرنظامی 
یک بار مصرف اروپایی 6. بوی رطوبت – در 
این عیب انکساری ، چشم در دیدن اشیاء 
نزدیک دچــار اشکال اســت- کم عرض 
۷. از رشته های تحصیلی دبیرستانی – 
آوای گرگ – به پشت خوابیده 8. هادی 
گرما و جریان الکتریسیته – تن – حکم 
حکومتی ۹. عضو پرواز – پروتئین گیاهی – 
مراحل مختلف کاری ۱0. میوه ریز قرمزرنگ 

بزرگ تر از سنجد که مصرف خوراکی و 
دارویی دارد - کاغذ  بسته بندی اسکناس 
- خدای درویش ۱۱. عضو جویدن – عطر 
شیرینی ۱۲. مخفف اینک – راز و رمز – نیم 
ترکی - شناسایی ۱۳. خوشبختی – کشته 
راه خدا – زادگاه شعرنو ۱۴. برنج – معدن 
- روشندل ۱۵. آغاز – ورزش ویژه نابینایان 

– کشور تزارها
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15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1  

 1 ع م ی  د ا ل م ل ک ک ن د ر ی   
 2   م و ا ل ی  د   م ن ا ر ه   م
 3 ب   ا ل   م د   ا گ ر   ا د ا
 4 خ  ف ن   ل و ک   ن ا و ی    ل ق
 5 ا ی    م ه ی  ا ش د ن   ا ر ب و
 6 ر ا س ب   ی  ر ن ا   پ ر ی  ن ت
 7 ا ت ا ر ی    ی  ا ر ا ن   ب د ی 
 8     ر ا د ه       م ا م ا    
 9 م ا د   ک ا ب و ک   ه ر ن ا ن
 10 ک ب ی  ر ی    ی  ب ا ب   ب د ل ی 
 11 ا ر ن ج    ب ل ا م ا ن ع   ک م
 12 ت ا   ل ا و ی    ی  ر ه   س ی  ر
 13 ب ر ن   د ر ا   و د   ف ا   و
 14 ه   م ل ا ی  ر   ن ا ر ا ح  ت  
 15   ف و ل ک س د ک ت ر ب ق ر ا ط
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